
QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 142

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Aministração direta..........................................1

Aministração indireta.......................................1

Câmara Municipal............................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

COORDENADOR GERAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  FAGERS SILVA SANTOS 91

COORDENADOR TÉCNICO
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  CÁSSIO ÂNGELO RODRIGUES DANTAS 51

COORDENADOR DE NÚCLEO

1º  SAMMUEL DE MARTINS MACHADO
PROFETA 80

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
SECRETARIA MUNCIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

DIVULGAÇÃO DE RESUL TADO DA 2ª ETAPA
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Programa Esporte e Lazer da Cidade – PELC

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da 2ª ETAPA do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – Programa Esporte e Lazer da
Cidade – PELC, anexo a esta, respeitada a ordem
de classificação dos candidatos.
Montes Claros/MG, 14 de fevereiro de 2014.

Halley Fernando de Castro
Secretário Municipal Interino de Planejamento e

Gestão

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
SECRETARIA MUNCIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

DIVULGAÇÃO DE RESUL TADO DA 2ª ETAPA
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Programa Esporte e Lazer da Cidade – PELC

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da 2ª ETAPA do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – Programa Esporte e Lazer da
Cidade – PELC, anexo a esta, respeitada a ordem
de classificação dos candidatos.
Montes Claros/MG, 14 de fevereiro de 2014.

Halley Fernando de Castro
Secretário Municipal Interino de Planejamento e

Gestão

2°  MARCELA SILVA ANTUNES PAMPONET 77
3°  FABIANA BARBOSA RODRIGUES 75,5
4°  KARLA BARBOSA GONÇALVES RODRIGUES
67,5
5°  MANUELA BRAGA DE JESUS 63

AGENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO  NOME PONTUAÇÃO
1°  FÁBIO DO NASCIMENT O FERREIRA 69
2º  DANIEL EWERTON MENDES 65
3º  ELMA PATRICIA DOS SANTOS 58
4º  LUCÍLIO RIBEIRO NEVES JÚNIOR 56
5º  PROBO CAMAYO MEZA 55
6º  BARBARA LETICIA RODRIGUES AGUIAR   55
7º  WAGNER FERNANDES SANTOS 53
8° JOSIANE NER Y MENDES 50
9º CANDIDA CAROLINE CAETANO BARBOSA 50
10º  JEANE MENDES GONÇALVES 49,5
11º  THALITA ALVES FERREIRA 47
12º  ELIANE TEREZINHA CARDOSO BISPO 45
13º EVA APARECIDA DA SILVA MAIA 44
14º  POLIANA SANTOS QUEIROZ 44
15º  DAYANE MENDES SOARES 44
16º  GUSTAVO CAMPOS DE CASTRO 43
17º  MARIA STHEFANY PEREIRA SANTOS 43
18º  LINKONN WAGNER SOARES MAGALHAES
42,5
19º  LUANA OLIVEIRA ALVES 42
20º  LUDIMILA LOPES PARRELA 42
21º  KÊYLLA NEVES CORDEIRO FERNANDES
41,5
22º  JAISON ISAIAS RODRIGUES ANTUNES 41
23º LAURA BEATRIZ COSTA VELOSO 41
24º  LAURA TATIANE MEDEIROS COLARES 40,5
25º  FERNANDO BRUNO CALDEIRA DE PAIVA 40
26º  LUDIMILA SOARES PEREIRA LIMA 39
27º  MÔNICA DE MOURA SANTOS 39
28º  RAFAEL MOTA ALVES 38
29º  MARCELO FERNANDES DA SILVA 38
30º CLÁUDIA PATRÍCIA BERTOLINO SANTOS 38

LISTA DE ESPERA - AGENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  PAULO HENRIQUE CAMPOS LIMA 37
2º  JEDIR AMÉRICO GONÇALVES DA COSTA 37
3º  JOÃO VICTOR BARBOSA SANT’ ANA PENA
37
4º  RAFAEL DE DEUS FERREIRA 37
5º  KATIA ELIANE FERREIRA DA COSTA 36
6º  DANILO HENRIQUE LADEIA DE SOUZA 36
7º  ADRIANA DOS SANTOS SILVA 36
8º  ALINE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
35
9º  CAIO MAGALHÃES DE MOURA 35
10º  ELEN LELIS LEITE 34
11º  ANDRÉ GUSTAVO FERREIRA PINTO 32
12º  FRANCINE DE ALMEIDA SAMPAIO 31
13º  MATHEUS SOARES DE SOUZA REIS 29
14º  RAFAEL SANTOS MONTENEGRO 29

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 GUILHERME FIUZA GOMES 30
2 PEDRO HENRIQUE CASTANHA 30

COORDENADOR PEDAGÓGICO - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 DÉBORA MICHELLE ALVARENGA DE
CASTRO 30
2 FRANCIRLÉIA NASCIMENTO ALMEIDA 25

COORDENADOR SETORIAL - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ERIVALTON OLIVEIRA GOMES  20
2 HELDER GUSTAVO SOUZA AGUIAR 15

ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 20
VAGAS
Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ALEX JÚNIO LOPES LISBOA 5
2 AMANDA PEREIRA SILVA 0
3 ANDIELY FERNANDA DA SILVA LEITE 5
4 ANDRÉ LUIZ MARTINS VIÇOSO COSTA 10
5 ANNA CLAUDIA AGUIAR SILVA 5
6 BÁRBARA LOPES SOARES 0
7 CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS 25
8 DAVIDSON GERALDO SANTOS MIRANDA 5
9 DIÓGENES CARLOS RODRIGUES PEREIRA 5
10 EDMARA LUCIANA FERREIRA SANTOS 5
11 FELIPE SANTIAGO OLIVEIRA ALVES 0

12  GLEBSON AURÉLIO ALVES DE OLIVEIRA
SILVEIRA AQUINO 5
13 JEDIR AMÉRICO GONÇALVES DA COSTA 0
14 JOÃO ALAN FERREIRA ELIAS 5
15 JONH LENNON BRAGA FONSECA 5
16 KELIANE SOARES SIQUEIRA 5
17 LALESKA KAROLINE LIMA OLIVEIRA 5
18 LILIANE ANGELICA DA SILVA 0
19 LUCIMARA MUNIS RIBEIRO 5
20 MARIELY SOARES DE SOUZA 5
21 MATEUS GUILHERME DA PAIXAO DE PAULA 5
22 PAULO HENRIQUE CAMPOS LIMA 5
23  PAULO ROBERTO VIANA DA SILVA 5
24 PEDRO FELIPE NEVES DIAS 0
25 PEDRO PAULO FERREIRA SPÓSITO 5
26 RAFAEL SANTOS MONTENEGRO 5
27 SALOMÃO FERREIRA SEIXAS SANTOS 5
28 SARA RODRIGUES SILVA 10
29 SARAH ALVES SANTOS 0
30 SERMANO JUNIO BARBOSA FREITAS 0
31 THAIS LORENA DE SOUZA SILVA 5
32 THALITA ALVES FERREIRA 10

COORDENADOR DE NÚCLEO -  20 VAGAS

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ALEX EDUARDO DE BRITO 40
2  AMANDA MARTINS MATOZINHO 20
3  ANA MARIA BATISTA 15
4 ANDERSON VELOSO CHAGAS 20
5 CARLA PATRÍCIA SENA DE JESUS 20
6 CLAUDIA SOUZA DE BRITO 20
7 CLAUDIO PEREIRA RUAS 20
8 DANIELA DE MORAIS SANTOS 15
9  DAYANE SANTOS MACEDO 20
10 DIEGO MARTINS PEREIRA 30
11 DIOGO COSTA DE JESUS 20
12 EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 20
13 EDUARDO LESSA MAIA 20
14 ELISSANDRO SOARES SANTOS20
15 ERIKA BELKISS ATAÍDE COSTA 20
16 FERNANDO ALEX GONÇALVES DURÃES 20
17 FRANKSOAN SILVA PEREIRA 25
18 GUSTAVO CAMPOS DE CASTRO 20
19 IGDA GENOVEVA DA SILVA 40
20 ITALO ANTÔNIO DOS SANTOS FERNANDES
20
21 IVANA AMARAL COSTA 30
22 JANE PAULA SARMENTO ALMEIDA
COUTINHO 30
23 JOSIANE NERY MENDES 25
24 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA SANTANA 25
25 KELLY SILVA MENDES 20
26  LAIS MOREIRA SILVA 20
27 LEANDRO SILVA MUNIZ15
28 LUCIANA PEREIRA MIRANDA  20
29  MARAISA GOMES DE SOUZA 30
30 MARCELLO GALLO DE CARVALHO 15
31 MARIA JANAINE MOTA 25
32 MARIA LUISA SILVEIRA FELICIO 25
33 MURILO RACINE SANTOS MENDES 30
34 NILDO GOMES DA SILVA JUNIOR 20
35 RAFAEL KENNED ALVES BATISTA 30
36 RODRIGO JORGE BRITO 15
37 SANDERSON RODRIGUES MIRANDA 15
38 SARAH BIANCA FERREIRA 30
39 TALITA BOAVENTURA SIQUEIRA20
40 VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 20

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSITO E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -
MCTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 005/14 - Processo Nº 016/14

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza .
Dia da Licit ação:  06/03/2014   -   Horário:  08:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 18 de fevereiro de 2014.
Mara Viviane Abreu Gomes

Pregoeira Oficial

MCTrans

CÂMARA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº52/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes
Claros (MG),no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº 15
de 31 de agosto/99,nº 24 de 18 de abril de 2002,
nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/
02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/06,
3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução
Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014  deste
Legislativo e demais legislação em vigor,
RESOLVE:
Artigo 1º- Definir, a partir de 17 (dezessete) de
fevereiro do ano de 2014, a estrutura do gabinete
do vereador Waldiney da Silva, conforme descrito
a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-
276, 285 pontos; 01 cargo de Assessor
Parlamentar G-41, 50 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-35, 44 pontos. Total de
pontos: 379.
Artigo  2º-  Nomear, a partir do dia 17 (dezessete)
do mês de fevereiro corrente,  para exercer, em
comissão, o cargo de Assessor Parlamentar,
ocupando vaga existente no gabinete do mesmo
vereador, a senhora Vívian Ramos da Silva, nível
G-41, 50 pontos.
Artigo 3º- Por se tratar de cargo comissionado,
cuja exoneração se dá “ad nutum”, a servidora
ora nomeada será exonerada tão logo expire o
mandato do vereador que a indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo 4º- A presente portaria entra em vigor na
data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros,18 de
fevereiro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ
Presidente da Câmara


		2014-02-18T14:14:01-0300




